OFÍCIO EXTERNO Nº 2509/2021
Araucária, 24 de junho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 54/2021 - PA 54141/21.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 54/2021, de iniciativa do vereador Vagner Chefer, em que

solicita cronograma de disponibilidade e quantidade de cadeiras de rodas e de banho no Município, a

Secretaria Municipal de Saúde - SMSA, através da Assessoria de Atendimento ao Cidadão informou,

que tem disponíveis para empréstimo 03 (três) camas hospitalares e 02 (duas) cadeiras de banho.

Informou também, a relação de bens que encontram-se emprestados, equipamento e

quantidade, conforme segue:

Muleta Canadense - 08;

Muleta Axilar - 332;

Muleta Infantil - 04;

Andador - 59;

Aspirador - 26;

Bengala - 35;

Bota - 13;

Cadeira de Rodas - 171;

Cadeira de Banho - 101;

Cama - 30;

Capa de Colchão - 01;

Cinta - 02;

Colar Cervical - 02;

Colchão - 32;

Comadre - 03;

Papagaio - 01;

Suporte para Soro - 09;

Tipoia - 09;

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO
Secretário Municipal de Governo